РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   МОЛОКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2021.
	п. Молоково
	№ 6-п

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области на 2019-2021 годы» за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Молоковского сельского поселения, администрация Молоковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области на 2019-2021 годы» за 2020 год.
2. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Молоковского района (на странице Молоковского сельского поселения).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молоковского
сельского поселения                                                                             А.И. Жук

Приложение 1
к постановлению администрации
Молоковского сельского поселения
от 15.01.2021 № 6-п

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области на 2019-2021 годы» за 2020 год.

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области на 2019-2021 годы» утверждена постановлением администрации Молоковского сельского поселения от 18.04.2019 № 21.
Муниципальным заказчиком и разработчиком программы является администрация Молоковского сельского поселения.
Основная цель и задачи программы:
- реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
- оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов;
- повышение эффективности системы теплоснабжения;
- повышение эффективности системы электроснабжения;
- повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения;
- уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат по муниципальным контрактам.

Считаю, что за 2020 год данные цель и задачи были выполнены в полном объеме.
[bookmark: _GoBack]Финансирование муниципальной программы на 2020 год составила 80 тыс. руб. в том числе средства местного бюджета – 90. тыс. руб. Исполнение составляет 100%
Данные средства потрачены на повышение эффективности электроснабжения, системы водоснабжения поселения.

Оценка социально – экономической эффективности программы
Эффективность данной муниципальной программы заключается в том, что она позволила реализовать мероприятия в 2020 году по следующим направлениям: были закуплены и установлены энергосберегающие светильники на территории сельского поселения в количестве 3 шт. что позволяет  уменьшить эксплуатационные затраты на содержание систем наружного освещения и снизить потребление электрической энергии.
Приобретено  и заменено 5 глубинных насосов  с высоким классом энергетической эффективности на артезианских скважинах поселения.
.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В результате проведенного анализа исполнение программы за 2020 год признано эффективным.
Эффективность программы составила 100 %.Анализ эффективности муниципальной программы показал, что достигнуты заданные результаты с использованием меньшего объема средств (экономности), программа признана эффективной.